
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horky nad Jizerou

   

  Zemědělec – farmář
  41–51–H/01

Tříletý učební obor ukončený závěrečnou zkouškou,
 certifikovaný výučním listem

Obor
je zaměřen na širokou profesní přípravu v základech zemědělského hospodaření a
činnostech zaměřených na služby.

Uplatnění absolventa
ve  výrobních  provozech  zemědělské  prvovýroby  a  ve  službách  pro  zemědělství,
včetně  zpracování  produkce  a  opravárenství,  nebo  při  údržbě  krajiny  a  rozvoje
regionu. Je připraven i na soukromé podnikání.

Absolvent
- obsluhuje zemědělskou mechanizaci při pěstování plodin
- vykonává údržbu mechanizačních prostředků a provádí  drobné opravy 
- kvalifikovaně ošetřuje hospodářská zvířata
- vykonává základní práce v zahradnictví při pěstování zeleniny, ošetřování veřejné

zeleně a při krajinotvorbě 
- absolvuje  kurz  k  získání  řidičského  průkazu  sk.  B,  T  a  C  a  kurzy  obsluhy

sklízecích mlátiček a hydraulických nakladačů
- je připraven komunikovat v jednom cizím jazyce.

Pro odbornou přípravu žáků je využíváno
spolupráce  s regionálními  zemědělskými  subjekty.  Žáci  vykonávají  pod  vedením
učitelů odborného výcviku dílčí zemědělské práce při pěstování plodin, krajinotvorbě
a při rekultivaci a ozelenění.

Součástí profesní přípravy
je  absolvování  odborných  kurzů,  včetně  vazačských  a  floristických.  Žáci  mohou
absolvovat část profesní přípravy na zahraničních stážích.

Možnosti dalšího studia:
Absolventi  mohou  pokračovat  ve  studiu  u  nás  v  nástavbovém  oboru  Podnikání,
ukončeném maturitní zkouškou.

Žáci absolvují kromě všeobecně vzdělávacích tyto odborné předměty:
pěstování rostlin, chov zvířat, stroje a zařízení, strojnictví, motorová vozidla, odborný
výcvik, komunikace, informatika a ekonomika apod.


